transcurrentium Patrum evertere? Quale damnum non apertum erit, dicta non solum refutare, sed etiam anathematizare? Ut enim aliud alicui placeat, aliud non, in aliquorum, sive posteriorum, sive non nostrorum, alia ratio est. Ut autem anathema eis imponatur, arbitramur audax et asperum apparere, et si personæ cum dictis non anathematizentur. Quis enim nostrum speret, quod alium posset movere? Aut quid horum non præbeat occasionem semper, ut populi perturbentur? Et hoc quidem et viventibus, et transentibus contingere solet. Quod non scienti tantum hæc dicimus, sed etiam plius omnibus considerare valenti magnitudinem hujus absurditatis. Quid autem non præbeamus ex hoc desiderabile Nestorii defensoribus? Quis enim cum non honorabit, si cum isto, et aliis, qui in episcopatu vitam deposuerunt, simul anathematizetur? Aut ubi ejus opinio per hæc non accipiat incrementum? Quis autem deceptorum hominum de istis occasionem assumens, non confessorem vocaverit, veluti propter illa passum, quæ passus est, quæ etiam illi, qui in Ecclesia fulserunt, passi sunt? Quis autem mentem habentium nescit, quia ea, quæ dure a B. Theodoro dicta sunt, necessitate compulsus dixit? Proponebat enim cum totus in commune Oriens inter eos, qui ante nos fuerunt, sicut virtutem multam doctrinæ habentem adversus hæreses, contra quas pugnavit et micans multa quadam divisione usus est, non ex pravo intellectu veniens, sed efficacius adversum hæreticos illo modo uti judicans; neque unitatem summam ignorans vel negans, absit: pleni enim ejusmodi sunt omnes ejus libri, sed naturarum proprietates amplius dividens, sicut et pugna, quam adversus hæreticos habuit, faciendum dictavit. Hoc et tua religiositas dispensavit aperte in anterioribus litteris vestris ad satisfactionem quorundam venerabilium coepiscoporum nostrorum, quod et ipsum tuæ virtutis, tuæque sapientiæ proprium est ».

27. *Cyrillus Theodori Capitula rejicienda censet.* — Ita Joannes Antiochenus apud Facundum lib. 8, cap. 4, ubi illius Epistola valde erudita emendatior est, quam in Operibus sancti Cyrilli. Verum hæc omnia huic sanctum non solum non moverunt, sed etiam gravissime offenderunt. Displicuit præsertim Cyrillo Joannis audacia, qua Theodorum, ac impia ejus Capitula præsumpsit magno Athanasio, aliisque supremis Ecclesiæ Patribus, et quibusdam ipsorum hinc inde non recte sonantibus articulis comparare. Quare Joanni rescripsit: « Infames opiniones Diodori, inquam, ac Theodori, et aliorum quorundam, quos non laudare satius erat, ne quid gravius dicam, propterea quod plenis quodammodo velis adversus Christi gloriam ferantur, nemo, obsecro, sanctis et Orthodoxis Patribus nostris, Athanasio, inquam, Basilio, Gregorio, Theophilo, et reliquis tribuat, ne quo pacto res hæc nonnullis scandali fiat occasio, existimantibus revera illa sensisse, ac docuisse viros totius rectæ fidei custodes, et qui contra perversas opiniones non modo Nestorii; sed etiam

aliorum, qui idem quod Nestorius ante ipsum senserant, et litteris mandaverant, oppositos libros reliquerunt ». Subiungit Cyrillus: « Optamus autem, ut omnes res suas agant, neque turbas Ecclesie excitent, jam per Christi gratiam, et doctorum ubique terrarum vigilantiam sedatis, neque vel aliis negotia denuo facessant ».

28. *Legati ad Theodosium missi, ut Theodorus ejusque Capitula damnetur.* — Ad hæc de Orientalibus graviter exposulavit Cyrillus apud Acacium Melitensem episcopum, qui in Ephesina Synodo ei semper adhæsit; ad quem cum rescripsisset *Acacius* se ad Joannem hæc de re litteras dedisse *plenas confidentie, simul et amoris Dei*, reposuit Cyrillus: « Scripsi vero et ego tales Epistolas, sed, ut videtur, pejora vincunt ». Verum Armenie, Persidis, ac aliarum gentium episcopi, a Cyrilli, ejusdem Acacii, Theodoti Ancyrae, ac Firmi Casareæ Cappadociae quatuor Concilii Ephesini columnum, actis excitati, ad Proclum et imperatorem legarunt episcopos, clericos, ac monachos eum libello, qui extat in quinta Synodo Colat. v. Ili affirmarunt, Theodorum fuisse *hominum diabolicæ formæ*, ejus facinora exposuere, præsertim blasphemiam ejus concionem, qua Antiocheni offensi ipsum lapidare voluerant, quod ut ipse vitaret, palmodium cecinit. Hujus palinodie meminit in litteris ad Nestorium ipse patriarcha *Joannes*, cum eum ad ejus exemplum sequendum hortaretur. Asserunt tamen legati Antiochenos ac alios Orientales adeo inconstantes ac versatiles esse, ut ipsummet hærésiarcham jam non lapidibus invadant, sed gloriosis exclamationibus magnificent: « *Crescat fides Theodori. Sic credimus, sicut Theodorus.* Tandem concludunt: « Miseratus Deus Ecclesias suscitavit multa contra Theodorum, in quibus et nos humiles constituti nihil prætermisimus, usque ad mortem pro veritate certantes, sicut et in nostris contra Theodorum et scripta ejus libellis ad Alexandrinum religiosissimum episcopum diximus, et in his quæ ad vestram sanctitatem dicimus: et petimus, postquam isti perlecti fuerint, et illos perlegere, quatenus fiat unitas vestra contra Theodorum, ut sacrilega capitula et dogmata ejus, et eorum qui similia sapiunt vel docent. Et sicut Domino placuit damnari manifeste, et nominatim in Epheso ab universali Synodo sacrilegum Nestorium; sic per vos etiam antea condemnatum sine nomine sacrilegum in varia impietate Theodorum nominatim condemnari, et eos qui secundum impiissimam ejus expositionem hæcenus in Syria et Cilicia sapiunt et docent ».

29. *Ibas episcopus Edessenus accusatur tanquam auctor istorum tumultuum.* — Eodem tempore quidam Ecclesie Edessene clerici, ac monachi ad regiam civitatem accesserunt, et apud imperatorem et Proclum patriarcham accusaverunt suum episcopum *Ibam*, qui Rabule successerat, quod esset primus harum barbarum auctor, et tantor pertinacissimus; quod *Theodori* libros in linguam